Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 24 апреля 2007 г. № 8/22з

Об утверждении Порядка  предоставления
отчетов об итогах рассмотрения обращений

граждан в органы местного самоуправления

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу с 1.07.2007 года и подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан   Ф.Г.Хасанов

                                                                                                            Приложение

                                                                                                            к Порядку предоставления

                                                                                                            отчетов об итогах

                                                                                                            рассмотрения обращений

                                                                                                            граждан в органы местного

                                                                                                            самоуправления
Тематика обращений граждан

по категориям от общего числа обращений,

поступивших в администрацию городского округа город Стерлитамак

	№ п/п
	Тематика поступивших обращений
	Коли-чество
	Переадресация
	Нарушение сроков исполнения

	1.
	Соц.обеспечение, вопросы труда и занятости населения

	2.
	Жилищные вопросы

	3.
	Коммунальные услуги

	4.
	Промышленность, транспорт и связь

	5.
	Здравоохранение

	6.
	Вопросы образования

	7.
	Земельные вопросы, архитектура

	8.
	Торговля

	9.
	Другие

	10.
	ВСЕГО:

                                                                                 Приложение к

                                                                                 решению Совета городского округа

                                                                                 город Стерлитамак Республики Башкортостан

                                                                                 № 8/22з от 24 апреля 2007 г.

Порядок

предоставления отчетов об итогах рассмотрения обращений граждан

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 №

391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2.Аппарат Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - аппарат Совета), организационно-контрольный отдел администрации городского округа город Стерлитамак по итогам полугодия и года готовят анализ по обращениям граждан в органы местного самоуправления и представляют их соответственно Председателю Совета городского округа город Стерлитамак, главе администрации городского округа город Стерлитамак.

3.Анализ должен  содержать информацию о количестве поступивших, переадресованных и рассмотренных письменных обращений, сроках их рассмотрения, о местах, днях и часах приема граждан, о количестве граждан, принятых на личном приеме, об уполномоченных лицах по личному приему граждан, о тематике обращений, о принятых по результатам рассмотрения обращений нормативных правовых актах.

4. Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, администрация городского округа город Стерлитамак размещают в информационной системе общего пользования (сети Интернет - официальный сайт администрации городского округа), в средствах массовой информации или обнародуют иным образом отчет рассмотрения обращений граждан за полугодие  и истекший год соответственно не позднее 1 февраля и 1 августа по форме, согласно приложения.

5. Анализ рассмотрения обращений граждан направляется аппаратом Совета, администрацией городского округа город Стерлитамак по итогам полугодия не позднее 10 августа, по итогам года не позднее 10 февраля для сведения Уполномоченному по правам человека в Республике Башкортостан.